
 

17. JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI 
HRADECKO-PARDUBICKÉ 

AGLOMERACE 
 

HRADEC KRÁLOVÉ 
17. LEDNA 2018 

 
 



PROGRAM JEDNÁNÍ 
 

1) Přivítání, seznámení s programem  
2) Změna zastoupení v ŘV ITI  
3) Úprava statutů a jednacích řádů ŘV ITI, pracovních skupin 
4) Výstupy z 16. jednání ŘV ITI (korespondenční hlasování) 
5) Přehled PZ schválených ŘV ITI 
6) Projednávání projektových záměrů předložených do výzev nositele č. 16, 18, 19 vrácených 

ŘV ITI k dopracování 
7) Projednávání projektových záměrů předložených do výzev nositele č. 22, 23, 24, 25, 26 

doporučených pracovními skupinami k projednání v ŘV ITI  
8) Informace z řídicích orgánů operačních programů 
9) Informace z ITI Hradecko-pardubické aglomerace  
10) Příprava dalšího programového období, Brněnská deklarace 
11) Dopisy na ministerstva, dopis rektorů 
12) Zpráva o plnění Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 
13) Úpravy Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 
14) Stav přípravy ITI Hradecko-pardubické aglomerace  
15) Aktualizace harmonogramů výzev ITI pro rok 2018 
16) Diskuze 



 

ZMĚNA ZASTOUPENÍ V ŘV ITI  
 

• zástupce NNO za Královéhradecký kraj Ing. Ondřej Rejsek dne 25. 10. 2017 
odstoupil ze své pozice člena ŘV ITI 
 

• změna zastoupení za Dopravní podnik města Hradec Králové 
• nový člen: Bc. Zdeněk Abraham 

 



ÚPRAVA STATUTŮ A JEDNACÍCH ŘÁDŮ 
 

Statut a jednací řád Řídicího výboru ITI a pracovních skupin ITI 
• předcházející verze dokumentů schváleny 15. 11. 2016 (Usnesení ŘV ITI 9/1) 
• úprava textace ve vazbě na aktualizaci „Metodického pokynu pro využití 

integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020“ (verze 3, duben 2017) 
• sjednocení textace Strategie ITI s Aktuálními informacemi a radami pro žadatele 

Hradecko-pardubické aglomerace 
 

Usnesení ŘV ITI 17/1: 
Řídicí výbor ITI schvaluje revizi statutů a jednacích řádů pracovních skupin a ŘV ITI.  

 



KORESPONDENČNÍ HLASOVÁNÍ ŘV ITI (16. JEDNÁNÍ)  
 

• 14. 11. - 20. 11. 2017 – hlasování ŘV ITI v jednom bodě: 
• schválení Žádosti o podstatnou změnu projektu týkající se projektu 

Přestupní terminál veřejné dopravy v Přelouči 
• podstatná změna projektu se týkala dvou bodů:  
• 1) předpokládaného termínu ukončení projektu – původní předpoklad ukončení 

v 10/2018, nyní 9/2018; 
• 2) způsobu rozdělení projektu do etap – původně 5 etap, nyní 2 etapy (ve vazbě 

na změnu ukončení projektu) 

• podrobnosti žádosti uvedeny v dokumentu „Žádost o podstatnou změnu 
integrovaného projektu“ 

• Usnesení ŘV ITI 16/1 
• Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje Žádost o 

podstatnou změnu projektu týkající se projektu Přestupní terminál 
veřejné dopravy v Přelouči, která byla předložena dne 10. 11. 2017.  

     PRO: 20, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
     SCHVÁLENO 

 



 
 
 
 

PŘEHLED PZ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI 



AKTUÁLNÍ INFORMACE K ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 
SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 15. 11. 2016 

 
 
 
 Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 

Rozpočet 
(Kč) 

CZV (Kč) 
Příspěvek 
Unie (Kč) 

Přestupní terminál veřejné dopravy 
v Přelouči 

1. Přestupní uzly v aglomeraci Město Přelouč 24 700 484 24 700 484 20 367 147 

Zavedení parciálních trolejbusů do 
provozu městské hromadné dopravy 

v Pardubicích 

2. Ekologická veřejná doprava 
(Vozový park veřejné hromadné 

dopravy)  

Dopravní podnik 
města Pardubic a.s. 

60 050 000 45 500 000 38 675 000 

Pořízení 6 kusů trolejbusů s 
pomocným bateriovým pohonem 

pro účely veřejné dopravy v Hradci 
Králové 

2. Ekologická veřejná doprava 
(Vozový park veřejné hromadné 

dopravy)  

Dopravní podnik 
města Hradec Králové, 
a.s. 

75 000 000 72 000 000 61 200 000 

Zvýšení ochrany fondu a 
komplexní řešení ukládání a 

zálohování digitálních dokumentů 
v SVK HK 

3. Paměťové instituce  a kulturní 
památky (Knihovny) 

Královéhradecký kraj 15 000 000 15 000 000 12 750 000 



AKTUÁLNÍ INFORMACE K ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 
SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 18. 1. 2017 

 
 
 
 

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 
Rozpočet 

(Kč) 
CZV (Kč) 

Příspěvek 
Unie (Kč) 

Depozitář pro Východočeské 
muzeum v Pardubicích 

4. Paměťové instituce a kulturní 
památky (Muzea) 

Pardubický kraj 94 357 220 94 117 640 79 999 994 

Prodloužení trolejbusové trati na 
obratiště Zámeček 

5. Ekologická veřejná doprava 
(Infrastruktura veřejné 

hromadné dopravy) 

Dopravní podnik 
města Pardubic a.s. 

24 033 284 19 862 218 16 882 885 

Prodloužení trolejbusové trati v 
Trnové a Ohrazenici 

5. Ekologická veřejná doprava 
(Infrastruktura veřejné 

hromadné dopravy) 

Dopravní podnik 
města Pardubic a.s. 

48 755 081 40 293 456 34 249 437 

Multimodální uzel veřejné 
dopravy v Pardubicích - trakční 
trolejové vedení trolejbusové 

dráhy 

5. Ekologická veřejná doprava 
(Infrastruktura veřejné 

hromadné dopravy) 

Dopravní podnik 
města Pardubic a.s. 

19 741 046 16 314 914 13 867 677 

Modernizace odbavovacího 
systému cestujících v městské 

hromadné dopravě v Pardubicích 
6. Dopravní telematika 

Dopravní podnik 
města Pardubic a.s. 

36 300 000 30 000 000 25 500 000 

Nový odbavovací systém městské 
hromadné dopravy v Hradci 

Králové na principu 
bezkontaktních čipových karet 

6. Dopravní telematika 
Dopravní podnik 

města Hradec Králové, 
a.s. 

42 713 000 35 300 000 30 005 000 



AKTUÁLNÍ INFORMACE K ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 
SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 15. 3. 2017 

 
 Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 

Rozpočet 
(Kč) 

CZV (Kč) 
Příspěvek 
Unie (Kč) 

Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové 
7. Infrastruktura středních a 

vyšších odborných škol – KHK 
část aglomerace 

Královéhradecký 
kraj 

51 299 541 
 

51 299 541 
 

43 604 610  

Střední škola technická a řemeslná – 
Centrum odborného vzdělávání 

Chlumec n. Cidlinou 

7. Infrastruktura středních a 
vyšších odborných škol – KHK 

část aglomerace 

Královéhradecký 
kraj 

24 012 710 
 

24 012 710 
 

20 410 804  

Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie 
a biologie VOSŽ a SZŠ HK 

7. Infrastruktura středních a 
vyšších odborných škol – KHK 

část aglomerace 

Královéhradecký 
kraj 

11 785 647 
 

11 785 647 
 

10 017 800  

Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory 
a pořízení vybavení pro diesel motory – 

SOŠ a SOU Vocelova HK 

7. Infrastruktura středních a 
vyšších odborných škol – KHK 

část aglomerace 

Královéhradecký 
kraj 

18 411 083 
 

18 411 083 
 

15 649 421  



AKTUÁLNÍ INFORMACE K ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 
SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 15. 3. 2017 

 

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 
Rozpočet 

(Kč) 
CZV (Kč) 

Příspěvek 
Unie (Kč) 

SPŠ Chrudim – strojní vybavení 
školních dílen 

8. Infrastruktura středních a 
vyšších odborných škol – PCE 

část aglomerace 
Pardubický kraj 19 700 000 19 700 000 16 745 000  

Gymnázium Pce Mozartova – 
interaktivní učebny matematiky 

8. Infrastruktura středních a 
vyšších odborných škol – PCE 

část aglomerace 
Pardubický kraj 8 900 000 8 900 000 7 565 000  

OA Chrudim – rekonstrukce 
učeben IT a přírodovědných 

předmětů 

8. Infrastruktura středních a 
vyšších odborných škol – PCE 

část aglomerace 
Pardubický kraj 8 700 000 8 700 000 7 395 000  

SPŠE a VOŠ Pardubice – vybavení 
učeben pro výuku moderních 

průmyslových technologií 

8. Infrastruktura středních a 
vyšších odborných škol – PCE 

část aglomerace 
Pardubický kraj 15 000 000 15 000 000 12 750 000  



AKTUÁLNÍ INFORMACE K ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 
SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 15. 3. 2017 

 
 
 
 

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 
Rozpočet 

(Kč) 
CZV (Kč) 

Příspěvek 
Unie (Kč) 

SPŠ stavební Pardubice – 
modernizace a vybavení 

truhlářských dílen  

8. Infrastruktura středních a 
vyšších odborných škol – PCE 

část aglomerace 
Pardubický kraj 14 800 000 14 800 000 12 580 000  

Gymnázium Holice – 
rekonstrukce odborných učeben 

a laboratoří 

8. Infrastruktura středních a 
vyšších odborných škol – PCE 

část aglomerace 
Pardubický kraj 7 000 000 7 000 000 5 950 000  

SŠ automobilní Holice – 
modernizace dílen odborného 

výcviku a praxe 

8. Infrastruktura středních a 
vyšších odborných škol – PCE 

část aglomerace 
Pardubický kraj 24 182 300 24 182 300 20 554 955  

SOŠ a SOU obchodu a služeb 
Chrudim – vybudování dílen 

odborného výcviku 

8. Infrastruktura středních a 
vyšších odborných škol – PCE 

část aglomerace 
Pardubický kraj 7 600 000 7 600 000 6 460 000  

Příhrádek Pardubice 
9. Paměťové instituce a kulturní 

památky – Památky  
Pardubický kraj 54 662 675 52 282 000 44 439 700 



AKTUÁLNÍ INFORMACE K ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 
SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 8. 6. 2017 

 
 
 
 Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 

Rozpočet 
(Kč) 

CZV (Kč) 
Příspěvek 
Unie (Kč) 

Zřízení odborných učeben a laboratoří 
pro výuku polytechnických předmětů při 

Biskupském gymnáziu Bohuslava 
Balbína a Základní a mateřské škole Jana 

Pavla II. v Hradci Králové 

7. Infrastruktura středních a 
vyšších odborných škol – KHK 

část aglomerace 

Biskupství 
královéhradecké 

59 869 000 59 869 000 50 888 650 

Kunětická hora Dušana Jurkoviče 
– básníka dřeva 

9. Paměťové instituce a kulturní 
památky – Památky  

Národní památkový 
ústav 

76 462 000 71 886 890 61 103 857 

Stará vojenská plovárna (Vinice 
25)  

10. Nemotorová doprava - 
cyklodoprava 

Statutární město 
Pardubice 

14 668 718 9 279 894,34 7 887 910 

Modernizace budovy základní 
školy v Libčanech pro výuku 

klíčových kompetencí 

11. Infrastruktura základních škol 
– KHK část aglomerace 

Základní škola a 
mateřská škola Libčany 

4 000 000 4 000 000 3 400 000 



AKTUÁLNÍ INFORMACE K ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 
SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 8. 6. 2017 

 
 
 
 

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 
Rozpočet 

(Kč) 
CZV (Kč) 

Příspěvek 
Unie (Kč) 

IT4Bio 13. Předaplikační výzkum 
Univerzita Hradec 

Králové 
44 000 000 44 000 000 37 400 000 

PERSONMED - Centrum rozvoje 
personalizované medicíny u 

věkem podmíněných 
onemocnění 

13. Předaplikační výzkum 
 

Fakultní nemocnice 
Hradec Králové 

39 422 353 39 422 353 33 509 000 

Léčiva a medicínské technologie - 
přenos poznatků ve výzkumu a 

vývoji do předaplikační sféry 
(DRUGTECH) 

13. Předaplikační výzkum 
 

Univerzita Karlova 72 229 412 72 229 412 61 395 000 

Senzory s vysokou citlivostí a 
materiály s nízkou hustotou na 

bázi polymerních nanokompozitů 
– NANOMAT 

 
13. Předaplikační výzkum 

 
Univerzita Pardubice 70 539 116 

 
70 539 116 

 
59 958 249 



AKTUÁLNÍ INFORMACE K ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 
SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 8. 6. 2017 

 
 
 
 Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 

Rozpočet 
(Kč) 

CZV (Kč) 
Příspěvek 
Unie (Kč) 

Posilování mezioborové 
spolupráce ve výzkumu 

nanomateriálů a při studiu jejich 
účinků na živé organismy – 

NANOBIO 

 
13. Předaplikační výzkum 

 
Univerzita Pardubice 122 000 000 122 000 000 103 700 000 



AKTUÁLNÍ INFORMACE K ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 
PROJEKTOVÝ ZÁMĚR S NEGATIVNÍM STANOVISKEM ŘV ITI (8. 6. 2017) 

 
 
 
 Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 

Rozpočet 
(Kč) 

CZV (Kč) 
Příspěvek 
Unie (Kč) 

Přístavba východního křídla školy 
pro odborné učebny DELTA 

8. Infrastruktura středních a 
vyšších odborných škol – PCE 

část aglomerace 

DELTA – Střední škola 
informatiky a 

ekonomie, Základní 
škola a Mateřská škola, 

s.r.o. 

17 000 000 17 000 000 14 450 000 



 
 

SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 12. 10. 2017 

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 
Rozpočet 

(Kč) 
CZV (Kč) 

Příspěvek 
Unie (Kč) 

ZŠ Chlumec nad Cidlinou – 
polytechnické vzdělávání a 

bezbariérový přístup  

11. Infrastruktura základní škol – 
královéhradecká část aglomerace 

ZŠ Chlumec nad 
Cidlinou 

7 905 524 6 000 000 5 100 000 

ZŠ Všestary – nástavba a 
přístavba budovy 2. stupně čp. 

57  

11. Infrastruktura základní škol – 
královéhradecká část aglomerace 

Obec Všestary 8 985 043 6 000 000 5 100 000  

Cyklostezka Svítkov – Srnojedy 
18. Nemotorová doprava – 

cyklodoprava II 
statutární město 

Pardubice 
7 336 843,82  7 336 843,82  6 236 318  

Cyklostezka Hradec Králové – 
Pardubice: Stezka Mechu a 

Perníku (Hradec Králové – Vysoká 
nad Labem) 

 
18. Nemotorová doprava – 

cyklodoprava II 
 

Svazek obcí 
Hradubická labská 

 
40 000 000  40 000 000  34 000 000 



 
 

SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 12. 10. 2017 

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 
Rozpočet 

(Kč) 
CZV (Kč) 

Příspěvek 
Unie (Kč) 

Vybudování odborných učeben a 
zajištění vnitřní konektivity v 

budovách ZŠ Holice, Holubova 47  

19. Infrastruktura základních škol 
– pardubická část aglomerace 

 
Město Holice  

 
5 397 682,69 4 464 365,86 3 794 711  

Modernizace počítačových 
učeben ZŠ U Stadionu a 
rekonstrukce a vybavení 

chemické laboratoře ZŠ Dr. J. 
Malíka včetně zajištění 

bezbariérovosti 

19. Infrastruktura základních škol 
– pardubická část aglomerace 

 
Město Chrudim 4 312 745,13 4 304 631,17 3 658 937  

Revitalizace budovy Muzea 
východních Čech  

20. Paměťové instituce a 
památky – Památky II 

statutární město 
Hradec Králové 

90 000 000 90 000 000 76 500 000  



 
 

SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 12. 10. 2017 

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 
Rozpočet 

(Kč) 
CZV (Kč) 

Příspěvek 
Unie (Kč) 

Pokročilé materiály pro aplikace 
v kosmickém průmyslu I 

14. PODNIKOVÝ VÝZKUM, VÝVOJ 
A INOVACE - APLIKACE 

TOSEDA 48 400 000 40 000 000 28 000 000 

Pokročilé materiály pro aplikace 
v kosmickém průmyslu II 

16. PODNIKOVÝ VÝZKUM, VÝVOJ 
A INOVACE – potenciál 

TOSEDA 14 520 000 12 000 000 6 000 000 

Spolupráce Univerzity Pardubice 
a aplikační sféry v aplikačně 

orientovaném výzkumu 
lokačních, detekčních a 

simulačních systémů pro 
dopravní a přepravní procesy – 

POSITRANS 

17. DLOUHODOBÁ 
MEZISEKTOROVÁ SPOLUPRÁCE 

Univerzita Pardubice 70 588 235 70 588 235 60 000 000 



 
 
PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY, KE KT. ŘV ITI VYDAL DNE 12. 10. 2017 NEGATIVNÍ 

STANOVISKO 

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 
Rozpočet 

(Kč) 
CZV (Kč) 

Příspěvek 
Unie (Kč) 

Základní škola Lhota pod Libčany 
stavební úpravy a podkrovní 

vestavba  

11. Infrastruktura základní škol – 
královéhradecká část aglomerace 

 

Obec Lhota pod 
Libčany 

8 500 000 6 000 000 5 100 000 

Rozšíření a modernizace 
počítačové sítě ZŠ a MŠ 

Nechanice, okres Hradec Králové  

11. Infrastruktura základní škol – 
královéhradecká část aglomerace 

ZŠ a MŠ Nechanice, 
okres Hradec Králové 

1 200 000 1 200 000 1 020 000 

Nástavba ZŠ a MŠ Františka 
Škroupa, Osice  

11. Infrastruktura základní škol – 
královéhradecká část aglomerace 

Obec Osice 11 000 000 6 000 000 5 100 000 



 
 

PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY,  KT. ŘV ITI DNE 12. 10. 2017 VRÁTIL PŘEDKLADATELI 
K DOPRACOVÁNÍ 

 
 Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 

Rozpočet 
(Kč) 

CZV (Kč) 
Příspěvek 
Unie (Kč) 

Výzkumné a vývojové centrum 
obalů 

16. PODNIKOVÝ VÝZKUM, VÝVOJ 
A INOVACE – potenciál 

TART s.r.o. 16 535 000 13 500 000 6 750 000 

Cyklotrasa podél ulice Pražské a 
místo pro přecházení na ulici 

Pražské 

18. Nemotorová doprava – 
cyklodoprava II 

 

 
statutární město 

Pardubice 
 

3 113 879,59  2 445 752,86  2 078 890 

Modernizace odborných učeben 
ZŠ Lázně Bohdaneč - I. etapa 

19. Infrastruktura základních škol 
– pardubická část aglomerace 

Město Lázně 
Bohdaneč 

7 290 474 6 000 000 5 100 000  

Odborné učebny a konektivita ZŠ 
Dašice  

19. Infrastruktura základních škol 
– pardubická část aglomerace 

Město Dašice 6 000 000 6 000 000 5 100 000  



PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘEDLOŽENÝCH DO VÝZEV 
NOSITELE  

 
 
 

UPOZORNĚNÍ 
 
Jednací řád ŘV ITI 
4.4 Každý člen Řídicího výboru ITI se musí vyvarovat střetu zájmů. 
Pokud se rozhodnutí Řídicího výboru ITI přímo týká jeho osobních 
zájmů či konkrétních zájmů organizace, již zastupuje, nesmí se účastnit 
rozhodování v daném bodě. 
  

 



STŘET ZÁJMŮ – PRÁVNÍ VÝKLAD 
 
Jednací řád Řídicího výboru ITI: 
4.4 Každý člen Řídícího výboru se musí vyvarovat střetu zájmů. Pokud se rozhodnutí 
Řídícího výboru přímo týká jeho osobních zájmů či konkrétních zájmů organizace, již 
zastupuje, nesmí se účastnit rozhodování v daném bodě. 
 
Doporučení právního oddělení MmP (Jiří Turek): Doporučuji zdržet se hlasování v 
případě, že se jedná o zastupitele města, byť je členem ŘV ITI jako zástupce akciové 
společnosti města.  
 
 
 



PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘEDLOŽENÝCH 
DO VÝZVY NOSITELE Č. 16, 18 A 19, KTERÉ BYLY VRÁCENY 

ŘV ITI JEJICH PŘEDKLADATELŮM K DOPRACOVÁNÍ, Z 
HLEDISKA SOULADU SE STRATEGIÍ ITI 

 



VRÁCENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ K DOPRACOVÁNÍ 

 
• pokud je 1 a více odpovědí ŘV ITI „NE“ či „DOPRACOVÁNÍ“ 

• 1) vrácení PZ předkladateli k dopracování a znovupředložení do PS, nebo 

• 2) vydání negativního stanoviska ŘV ITI 

 

• vrácení PZ k dopracování – postup:  

• informování předkladatele tzv. Výzvou ŘV ITI (poštou, datovou schránkou) 
nejpozději do 7 dnů od jednání ŘV ITI 

• ve Výzvě ŘV ITI uveden závazný termín, do kt. musí předkladatel dopracovaný PZ 
včetně všech požadovaných příloh předložit (min 10 pracovních dní) 



VRÁCENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ K DOPRACOVÁNÍ 

 
• dopracovaný PZ bude projednán na dalším jednání PS, kt. proběhne nejpozději do 90 dnů od 

rozhodnutí ŘV ITI  

• o termínu jednání PS je předkladatel informován emailem manažerem ITI nejpozději 3 dny 
před konáním 

• následně je PZ znovu předložen na nejbližší jednání ŘV ITI   

• dopracovaný PZ již ŘV ITI nemůže vrátit a musí ve lhůtě 7 dnů od jednání vydat Vyjádření ŘV 
ITI o souladu/nesouladu PZ se Strategií ITI 

• pokud předkladatel nepředloží dopracovaný PZ ve stanovené lhůtě, PZ není znovu 
projednáván na PS a ŘV ITI vydá vyjádření k původně předloženému PZ  

• PZ předložený na základě Výzvy ŘV ITI není možné po datu stanoveném ve Výzvě ŘV ITI dále 
doplňovat či jakkoli upravovat 

 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 16 – PODNIKOVÝ VÝZKUM, 
VÝVOJ A INOVACE - POTENCIÁL 

 



VRÁCENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU K DOPRACOVÁNÍ 
VÝZVA NOSITELE ITI Č. 16 – PODNIKOVÝ VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE - 

POTENCIÁL 
 

Číslo výzvy ŘO OP PIK   01_17_121  
Operační program  Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost  
Specifický cíl OP PIK   SC 1.1: Zvýšit inovační výkonnost podniků 
 
Číslo výzvy nositele ITI               16. 
Opatření int. strategie               2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a inovace 
Podopatření int. strategie               2.2.1.B Podnikový výzkum, vývoj a inovace 
 
Příjem projekt. záměrů do PS4 1.9.2017 – 21.9.2017 
Min. a max. výše dotace/projekt 1 000 000 Kč – 20 000 000 Kč   

 



VRÁCENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU K DOPRACOVÁNÍ 
VÝZVA NOSITELE ITI Č. 16 – PODNIKOVÝ VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE - 

POTENCIÁL 
 

ZACÍLENÍ PODPORY 
 

Území realizace Hradecko-pardubická aglomerace 
 
Oprávnění žadatelé  

Žadatel o podporu/příjemce podpory musí být k datu podání žádosti fyzická nebo 
právnická osoba přípustné právní formy dle Výzvy, která působí jako vlastník a provozovatel 
infrastruktury, dle podmínek programu, vede analytickou účetní evidenci ve vztahu ke 
způsobilým výdajům projektu, nezbytnou pro provádění auditů a kontrol.  

 
Míra podpory 

- dotace bude poskytována do výše max. 50 % celkových způsobilých výdajů 



VRÁCENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU K DOPRACOVÁNÍ 
VÝZVA NOSITELE ITI Č. 16 – PODNIKOVÝ VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE - 

POTENCIÁL 

 
Podporované aktivity 

Založení nebo rozvoj center průmyslového výzkumu, vývoje a inovací spočívající v 
pořízení pozemků, budov, strojů/zařízení a jiného vybavení centra nezbytného pro 
zajištění aktivit tohoto centra. 
 
 
Projekt v této výzvě musí naplnit následující indikátor: 

povinné k naplnění: 

24102 Počet nových, rozšířených či modernizovaných výzkumných pracovišť 
podniků. 1 výzkumné pracoviště = 1 místo realizace. 
 
 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 16 – PODNIKOVÝ VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE - 
POTENCIÁL 

Výzkumné a vývojové centrum obalů 

(6 750 000 Kč) 
Dopracovaný projektový záměr nebyl na Výzvu ŘV ITI ve stanoveném termínu doručen 

Kritérium 
Referenční 
dokument 

Vyjádření PS 
5. 10. 2017 

 Odůvodnění 
Vyjádření 

nositele ITI 

Předkladatelé prokazatelně připravovali 
projektový záměr v koordinaci s nositelem 
ITI Hradecko-pardubické aglomerace a 
ostatními partnery v území (předkladatel 
představil svůj projektový záměr na 
některém z předcházejících jednání dané 
PS) 

projektový 
záměr, zápis z 
PS4 

DOPRACOVÁ
NÍ 

projektový 
záměr byl 

poprvé 
prezentován na 

PS4 dne 
5.10.2017 

 

ANO – žadatel 
nepředložil 

dopracovaný 
projektový 
záměr ve 

stanoveném 
termínu, ale 

toto kritérium 
bylo splněno na 
PS4 dne 5. 10. 

2017. 



Usnesení  ŘV ITI 15/11: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 16 (Podnikový 
výzkum, vývoj a inovace – aplikace) projednal předložený projektový záměr 
„Výzkumné a vývojové centrum obalů“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá 
předkladatele k jeho znovupředložení na další jednání PS4. ŘV ITI pověřuje manažera 
ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o 
přijetí usnesení ŘV ITI 15/11 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS4 v souladu s 
výzvou nositele č. 16.  



 
NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI 

 
Usnesení  ŘV ITI 17/2: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 16 (Podnikový 
výzkum, vývoj a inovace – aplikace) projednal předložený projektový záměr „Výzkumné 
a vývojové centrum obalů“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu projektového záměru se Strategií ITI“. 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 18 – NEMOTOROVÁ DOPRAVA 
- CYKLODOPRAVA II 

 



VRÁCENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU K DOPRACOVÁNÍ 
VÝZVA NOSITELE ITI Č. 18 – NEMOTOROVÁ DOPRAVA - CYKLODOPRAVA II 

 

Číslo výzvy ŘO    50.  
Operační program   Integrovaný regionální operační program 
Specifický cíl IROP   SC 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem 
    dopravy    
  
Číslo výzvy nositele ITI  18. 
Opatření int. strategie  1.1.4 Nemotorová doprava 
Podopatření int. strategie  1.1.4 Nemotorová doprava 
 
Příjem projekt. záměrů do PS1 4.9.2017 – 25.9.2017 
Min. a max. výše CZV projektu ve výzvě nestanovena  

 



VRÁCENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU K DOPRACOVÁNÍ 
VÝZVA NOSITELE ITI Č. 18 – NEMOTOROVÁ DOPRAVA - CYKLODOPRAVA II 

ZACÍLENÍ PODPORY 

 
Území realizace Hradecko-pardubická aglomerace 
 
Oprávnění žadatelé a míra podpory 
Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované kraji, organizace zřizované 
obcemi, organizace zřizované dobrovolnými svazky obcí 
- EFRR 85 % 
- státní rozpočet 5 %  
Organizace zakládané kraji, organizace zakládané obcemi, organizace zakládané 
dobrovolnými svazky obcí 
- EFRR 85 %  
- státní rozpočet 0 %  



VRÁCENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU K DOPRACOVÁNÍ 
VÝZVA NOSITELE ITI Č. 18 – NEMOTOROVÁ DOPRAVA - CYKLODOPRAVA II 

PODPOROVANÉ AKTIVITY 

• Rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných stezek pro cyklisty nebo 
stezek pro cyklisty a chodce se společným nebo odděleným provozem s dopravním 
značením C8a,b, C9a,b nebo C10a,b sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za 
službami.  
• Rekonstrukce, modernizace a výstavba jízdních pruhů pro cyklisty nebo 
společných pásů pro cyklisty a chodce v přidruženém prostoru silnic a místních 
komunikací s dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo C10a,b sloužících k dopravě 
do zaměstnání, škol a za službami.  
• Úprava a realizace liniových opatření pro cyklisty v hlavním dopravním prostoru 
silnic a místních komunikací v podobě vyhrazených jízdních pruhů pro cyklisty, 
piktogramových koridorů pro cyklisty nebo vyhrazených jízdních pruhů pro 
autobusy a jízdní kola sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami.  
 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 18 NEMOTOROVÁ DOPRAVA - CYKLODOPRAVA II 

Cyklotrasa podél ulice Pražské a místo pro přecházení na ulici Pražské 

(2 078 890 Kč) 
Datum předložení doplněného projektového záměru: 19. 12. 2017 

Kritérium 
Referenční 
dokument 

Vyjádření 
PS 4. 10. 

2017 
Odůvodnění 

Vyjádření PS 
8. 1. 2018 

Stavební povolení s nabytím právní moci nebo 
souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva 
nahrazující stavební povolení, pokud se v projektu 
nepočítá s takovými stavebními úpravami, které 
podléhají povinnosti stavebního povolení/ohlášení, 
je tato příloha nerelevantní. 
V případě, že tato příloha není relevantní, doloží 
předkladatel statutárním zástupcem podepsané 
čestné prohlášení, že aktivity realizované v rámci 
projektu nepodléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení. 

dokument 
vydaný v 
souladu se 
stavebním 
zákonem (viz 
příloha 2 PZ) 

DOPLNĚNÍ  
Příloha 2 PZ 

nebyla 
doložena. 

ANO  



 
Usnesení  ŘV ITI 15/13: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 18 
(Nemotorová doprava – Cyklodoprava II) projednal předložený projektový záměr 
„Cyklotrasa podél ulice Pražské a místo pro přecházení na ulici Pražské“ a posoudil 
jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá 
předkladatele k jeho znovupředložení na další jednání PS1. ŘV ITI pověřuje manažera 
ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o 
přijetí usnesení ŘV ITI 15/13 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS1 v souladu s 
výzvou nositele č. 18.  



Usnesení PS1 15/2: 
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě 
výzvy nositele ITI č. 18 (Nemotorová doprava – Cyklodoprava II), usnesení PS1 
usnesení ŘV ITI 15/13 a Výzvy ŘV ITI k dopracování projektového záměru ze dne 18. 
10. 2017 projednala předložený dopracovaný projektový záměr „Cyklotrasa podél 
ulice Pražské a místo pro přecházení na ulici Pražské“ a posoudila jeho soulad se 
Strategií ITI. 
 
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze PS1 došla 
k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „Cyklotrasa podél ulice Pražské a místo pro přecházení na ulici 
Pražské“ je v souladu se Strategií ITI. 
Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI. 



 
NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI 

 
Usnesení  ŘV ITI 17/3: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 18 
(Nemotorová doprava – Cyklodoprava II) projednal předložený projektový záměr 
„Cyklotrasa podél ulice Pražské a místo pro přecházení na ulici Pražské“ a posoudil 
jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu projektového záměru se Strategií ITI“. 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 19 – INFRASTRUKTURA 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

PARDUBICKÁ ČÁST AGLOMERACE 
 



VRÁCENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU K DOPRACOVÁNÍ 
VÝZVA NOSITELE ITI Č. 19 – INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

PARDUBICKÁ ČÁST AGLOMERACE 
 

Číslo výzvy ŘO IROP   66.  
Operační program   Integrovaný regionální operační program

  
Specifický cíl IROP   SC 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti  
    infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
    učení 
Číslo výzvy nositele ITI  19. 
Opatření int. strategie  2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT  
    konektivita škol a školských zařízení 
Podopatření int. strategie  2.1.1.A Infrastruktura škol a školských 
    zařízení 
Příjem projekt. záměrů do PS3 4.9.2017 – 25.9.2017 
Min. a max. výše CZV projektu 500 000 – 6 000 000 Kč  

 



VRÁCENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU K DOPRACOVÁNÍ 
VÝZVA NOSITELE ITI Č. 19 – INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

PARDUBICKÁ ČÁST AGLOMERACE 
 

ZACÍLENÍ PODPORY 
 

Území realizace   Část aglomerace spadající do Pardubického kraje 
Oprávnění žadatelé  Kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce, 
organizace zřizované nebo zakládané obcemi, nestátní neziskové organizace, církve a církevní 
organizace, OSS, příspěvkové organizace OSS, školy a školská zařízení v oblasti základního 
vzdělávání, další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit 
 
• Stavby, stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení kvality 

vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích (práce s 
digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory); 

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury ve vazbě na budování bezbariérovosti 
škol; 

• zajištění vnitřní konektivity a připojení k internetu. 
• Projektové záměry musí být v souladu s MAP. 



VRÁCENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU K DOPRACOVÁNÍ 
VÝZVA NOSITELE ITI Č. 19 – INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

PARDUBICKÁ ČÁST AGLOMERACE 
 

PODPOROVANÉ AKTIVITY 
• Stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury ZŠ včetně vybudování přípojky 

pro přivedení inženýrských sítí; 
• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně zabezpečení 

bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.); 
• nákup pozemků a staveb; 
• pořízení vybavení budov a učeben; 
• pořízení kompenzačních pomůcek; 
• zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu. 

 
• Podpora na infrastrukturu  škol a školských zařízení pro základní vzdělávání dle zákona č. 

561/2004 Sb., školský zákon, zapsaných v Rejstříku škol a školských zařízení k datu 
vyhlášení výzvy ve vazbě na klíčové kompetence. 

 
 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 19 INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
PARDUBICKÁ ČÁST AGLOMERACE 

Modernizace odborných učeben ZŠ Lázně Bohdaneč - I. etapa 
(6 000 000 Kč) 

Datum předložení doplněného projektového záměru: 30. 10. 2017 

Kritérium 
Referenční 
dokument 

Vyjádření 
PS 4. 10. 

2017 
 Odůvodnění 

Vyjádření PS 8. 
1. 2018 

Předkladatelé prokazatelně připravovali 
projektový záměr v koordinaci s nositelem 
ITI Hradecko-pardubické aglomerace a 
ostatními partnery v území  

projektový záměr, 
zápis z PS ITI 
Hradecko-
pardubické 
aglomerace, 
monitorovací 
zpráva ITI Hradecko-
pardubické 
aglomerace  

DOPLNĚNÍ  

Žadatel 
nepředstavil 
svůj projektový 
záměr na 
některém z 
předcházejících 
jednání PS3. 

ANO 



Usnesení  ŘV ITI 15/17: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 19 
(Infrastruktura základních škol – pardubická část aglomerace) projednal předložený 
projektový záměr „Modernizace odborných učeben ZŠ Lázně Bohdaneč - I. etapa“ a 
posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá 
předkladatele k jeho znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera 
ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o 
přijetí usnesení ŘV ITI 15/17 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s 
výzvou nositele č. 19.  



Usnesení PS3 17/1: 
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního 
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 19 (Infrastruktura základních škol – 
pardubická část aglomerace), na základě usnesení PS3 16/2, na základě usnesení ŘV ITI 
15/17 a na základě Výzvy k dopracování projektového záměru ze dne 18. 10. 2017 
projednala předložený dopracovaný projektový záměr „Modernizace odborných 
učeben ZŠ Lázně Bohdaneč - I. etapa“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI. 
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze PS3 došla 
k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „Modernizace odborných učeben ZŠ Lázně Bohdaneč - I. etapa“  je 
v souladu se Strategií ITI. 
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI. 



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI 

 
Usnesení  ŘV ITI 17/4: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 19 
(Infrastruktura základních škol – pardubická část aglomerace) projednal předložený 
projektový záměr „Modernizace odborných učeben ZŠ Lázně Bohdaneč - I. etapa“ a 
posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu projektového záměru se Strategií ITI“. 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 19 INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
PARDUBICKÁ ČÁST AGLOMERACE 

Odborné učebny a konektivita ZŠ Dašice  
(6 000 000 Kč) 

Datum předložení doplněného projektového záměru: 20. 12. 2017 

Kritérium 
Referenční 
dokument 

Vyjádření PS 
4. 10. 2017 

 Odůvodnění 
Vyjádření PS 8. 1. 

2018 

Projektový záměr 
splňuje formální 
náležitosti (např. 
podepsáno 
statutárním 
zástupcem 
předkladatele, 
datum podpisu, 
vyplněny všechny 
náležitosti PZ dle 
osnovy). 

projektový 
záměr 

DOPLNĚNÍ  

PZ nesplňuje formální náležitosti: 1) v části 
"povinné přílohy" žadatel vyplnil a) "NE", tedy že 
nedokládá projektovou dokumentaci ve stupni 
pro vydání stavebního povolení, případně 
ohlášení, přestože tato dokumentace je součástí 
předloženého PZ do výzvy nositele a b) "NE", tedy 
že nedokládá stavební povolení s nabytím právní 
moci atd., přestože stavební povolení je součástí 
předloženého PZ do výzvy nositele; 2) žadatel 
nevyplnil v bodě 5 PZ podporované aktivity. 

ANO 



Usnesení  ŘV ITI 15/18: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 19 
(Infrastruktura základních škol – pardubická část aglomerace) projednal předložený 
projektový záměr „Odborné učebny a konektivita ZŠ Dašice“ a posoudil jeho soulad 
se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá 
předkladatele k jeho znovupředložení na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera 
ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat předkladatele projektového záměru o 
přijetí usnesení ŘV ITI 15/18 a sdělení termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s 
výzvou nositele č. 19.  



Usnesení PS3 17/2: 
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního 
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 19 (Infrastruktura základních škol – 
pardubická část aglomerace), na základě usnesení PS3 16/3, na základě usnesení ŘV ITI 
15/18 a na základě Výzvy k dopracování projektového záměru ze dne 18. 10. 2017 
projednala předložený dopracovaný projektový záměr „Odborné učebny a konektivita 
ZŠ Dašice“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI. 
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze PS3 došla 
k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „Odborné učebny a konektivita ZŠ Dašice“  je v souladu se Strategií 
ITI. 
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI. 



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI 

 
Usnesení  ŘV ITI 17/5: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 19 
(Infrastruktura základních škol – pardubická část aglomerace) projednal předložený 
projektový záměr „Odborné učebny a konektivita ZŠ Dašice“ a posoudil jeho soulad se 
Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu projektového záměru se Strategií ITI“. 



PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
PŘEDLOŽENÝCH DO VÝZEV NOSITELE Č. 22, 

23, 24, 25, 26 DOPORUČENÝCH PRACOVNÍMI 
SKUPINAMI K PROJEDNÁNÍ V ŘV ITI  

 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 22 – DOPRAVNÍ TELEMATIKA 
(ŘÍZENÍ DOPRAVY) 



 
 

VÝZVA NOSITELE Č. 22 – DOPRAVNÍ TELEMATIKA (ŘÍZENÍ DOPRAVY) 

 

Číslo výzvy ŘO   40.  
Operační program  Operační program Doprava  
Specifický cíl OP   SC 2.3:  Zlepšení řízení dopravního provozu a  
   zvyšování bezpečnosti dopravního provozu      
  

Číslo výzvy nositele ITI 22.   
Opatření int. strategie 1.1.3 Dopravní telematika 
Podopatření int. strategie 1.1.3.B Řízení dopravy 
Druh výzvy   Kolová 
 

Název pracovní skupiny Řídicího výboru ITI: 
PS1: Atraktivní a environmentálně příznivá doprava 

Celková částka dotace z FS pro výzvu: 35 000 000 Kč 

Minimální/maximální výše CZV na jeden projekt: 2 000 000 Kč/není stanovena 



 

VÝZVA NOSITELE Č. 22 – DOPRAVNÍ TELEMATIKA (ŘÍZENÍ DOPRAVY) 

 
ZACÍLENÍ PODPORY 

 
Území realizace   Hradecko-pardubická aglomerace 
 
Oprávnění žadatelé Vlastníci/správci dotčené infrastruktury  
 
Míra podpory 
Příspěvek Unie (Fond soudržnosti) – 85 % ze způsobilých výdajů 



 

VÝZVA NOSITELE Č. 22 – DOPRAVNÍ TELEMATIKA (ŘÍZENÍ DOPRAVY) 

 
PODPOROVANÉ AKTIVITY 

 
• Rozvoj systémů a služeb včetně ITS ve městech pro řízení dopravy a ovlivňování 

dopravních proudů na městské silniční síti 
• Podpora rozvoje infrastruktur prostorových dat a zavádění nových technologií a 

aplikací pro ochranu dopravní infrastruktury i optimalizaci dopravy, vč. aplikací 
založených na datech a službách družicových systémů (např. Galileo, EGNOS, 
Copernicus aj.)  

• Rozvoj systémů a služeb ITS, GIS a infrastruktur prostorových dat (SDI), sítí a 
služeb elektronických komunikací pro poskytování informací o dopravním 
provozu a o cestování v reálném čase, pro dynamické řízení dopravy, 
ovlivňování dopravních proudů a poskytování informací a služeb řidičům a 
cestujícím ve městech a v rámci související infrastruktury 



 
 

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU SPADAJÍCÍHO DO 22. VÝZVY 
 
 
Název PZ:    Kamerový systém Pardubice 
Žadatel:    statutární město Pardubice 
Celkové výdaje projektu: 16 281 168,00 Kč 
Celkové způsobilé výdaje: 12 179 623,00 Kč 
Podpora - příspěvek EU: 10 352 679,55 Kč 
 
Celková částka dotace pro 22. výzvu (Podpora – příspěvek EU):  35 000 000,00 Kč 
Souhrnná výše požadované dotace v předložených PZ:   10 352 679,55 Kč 
 
Celková alokace ve SITI v rámci podopatření 1.1.3.B:  314 500 000 Kč 
Zbylá alokace ve SITI v rámci podopatření 1.1.3.B:  314 500 000 Kč 



 

Usnesení PS1 15/1: 
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě 
výzvy nositele ITI č. 22 (Dopravní telematika – Řízení dopravy) projednala 
předložený projektový záměr a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné 
odborné diskuze PS1 došla k následujícímu závěru: 
Projektový záměr „Kamerový systém Pardubice“ je v souladu se Strategií ITI 
 
Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového 
záměru předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií 
ITI dle přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.    
 



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI 

 
Usnesení  ŘV ITI 17/6: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 22 (Dopravní 
telematika – Řízení dopravy) projednal předložený projektový záměr „Kamerový 
systém Pardubice“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu projektového záměru se Strategií ITI“. 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 23 – INFRASTRUKTURA A 
SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ - SLUŽBY 

INFRASTRUKTURY, AKTIVITA B, C, D 



VÝZVA NOSITELE Č. 23 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ 
PODNIKŮ – SLUŽBY INFRASTRUKTURY, AKTIVITA B, C, D 

 
Číslo výzvy ŘO OP PIK  01_17_128, 01_17_148, 01_17_156 
Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
Specifický cíl OP PIK SC 1.2. Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve 
 výzkumu, vývoji a inovacích 
Opatření int. strategie 2.2.2 Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků 
Podopatření int. strategie 2.2.2.A Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků 
Příjem projekt. záměrů do PS4     1.12.2017 – 21.12.2017 
Min. a max. výše dotace 1 – 30 mil. Kč (bez stavebních prací) 
 5 – 63,525 mil. Kč (se stavebními pracemi) 

 



VÝZVA NOSITELE Č. 23 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ 
– SLUŽBY INFRASTRUKTURY, AKTIVITA B, C, D 

 
Území realizace  Hradecko-pardubické aglomerace  
 
Oprávnění žadatelé 
právnická osoba přípustné právní formy dle této Výzvy, která bude působit jako 
vlastník/provozovatel inovační infrastruktury (vědeckotechnického parku, inovačního 
centra nebo podnikatelského inkubátoru), dle podmínek programu bude vést 
analytickou účetní evidenci ve vztahu ke způsobilým výdajům projektu, nezbytnou pro 
provádění auditů a kontrol.  
 
Výzva uvádí další podmínky a všechny typy podporovaných právních forem 
 



VÝZVA NOSITELE Č. 23 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ 
PODNIKŮ – SLUŽBY INFRASTRUKTURY, AKTIVITA B, C, D 

 
PODPOROVANÉ AKTIVITY 

 
• b) Provozování inovační infrastruktury   - pouze v režimu de minimis.   
• c) Rozšíření prostor inovační infrastruktury, pořízení nového vybavení a zlepšení 

kapacit pro společné využívání technologií .  
• d) Výstavba nové sdílené inovační infrastruktury  v regionu, kde bude prokázán 

nedostatek vhodné výzkumné nebo inovační infrastruktury pro podnikatelské 
subjekty. 

 



 
 

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU SPADAJÍCÍHO DO 23. VÝZVY 
 
 
Název PZ:    Laboratoř virtuální a rozšířené reality TC HK 
Žadatel:     statutární město Hradec Králové  
 
Celkové výdaje projektu:  5 000 000 Kč  
Celkové způsobilé výdaje: 5 000 000 Kč  
Podpora - příspěvek EU: 2 500 000 Kč  
 
Celková částka dotace pro 23. výzvu (Podpora – příspěvek EU):  63 525 000 Kč  
Souhrnná výše požadované dotace v předložených PZ:     2 500 000 Kč  
 
Celková alokace ve SITI v rámci podopatření 2.2.2.A : 158 500 000 Kč   
Zbylá alokace ve SITI v rámci podopatření 2.2.2.A : 158 500 000 Kč   



Usnesení PS4 12/1:  
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a 
vývoje“ (PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 23 (Infrastruktura a služby pro rozvoj 
podniků – Služby infrastruktury – aktivita b, c, d) projednala předložený projektový 
záměr „Laboratoř virtuální a rozšířené reality TC HK“ a posoudila jeho soulad se 
Strategií ITI. Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a 
následné odborné diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „Laboratoř virtuální a rozšířené reality TC HK“ je v souladu se 
Strategií ITI.  
 
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového 
záměru předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií 
ITI dle přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI. 
 



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI 

 
Usnesení  ŘV ITI 17/7: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 23 
(Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků - Služby infrastruktury – aktivita b, c, d) 
projednal předložený projektový záměr „Laboratoř virtuální a rozšířené reality TC HK“ 
a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.  



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 24 – INFRASTRUKTURA A 
SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ – ŠKOLÍCÍ STŘEDISKA 



 
 

VÝZVA NOSITELE Č. 24 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ 
PODNIKŮ – ŠKOLÍCÍ STŘEDISKA 

 
Číslo výzvy ŘO OP PIK        01_17_171 
Operační program        Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
Specifický cíl OP PIK       SC 2.4: Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v 
MSP 
Opatření int. strategie       2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a inovace 
Podopatření int. strategie       2.2.1.D Školicí střediska firem 
Příjem projekt. záměrů do PS4    1.12.2017 – 21.12.2017 
Min. a max. výše dotace        0,5 – 5 mil. Kč 



VÝZVA NOSITELE Č. 24 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ 
– ŠKOLÍCÍ STŘEDISKA 

 
Území realizace  Hradecko-pardubické aglomerace  
 
Oprávnění žadatelé 
a) je podnikající fyzická nebo právnická osoba, která bude působit jako vlastník a 
provozovatel infrastruktury, dle podmínek programu bude vést analytickou účetní 
evidenci ve vztahu ke způsobilým výdajům projektu, nezbytnou pro provádění auditů a 
kontrol; 
b) je oprávněn k podnikání odpovídajícímu podporované ekonomické činnosti, k 
jejímuž uskutečňování je projekt realizován (podporovaná ekonomická činnost musí 
být pro žadatele převažující činností dle předloženého daňového přiznání v posledním 
uzavřeném účetním období); 
 



VÝZVA NOSITELE Č. 24 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ 
– ŠKOLÍCÍ STŘEDISKA 

Oprávněný žadatel 
c) je registrován jako poplatník daně z příjmu v některém z členských států EU, a to 
nepřetržitě nejméně po dobu dvou uzavřených daňových období předcházejících datu 
podání žádosti o podporu; žadatel bere na vědomí, že nejpozději v okamžiku vyplacení 
podpory bude muset mít v České republice založenou provozovnu nebo pobočku; 
d) nemá žádné nedoplatky vůči vybraným institucím v zemi svého sídla, popř. v zemi sídla 
své pobočky  a vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných z rozpočtu 
Evropské unie. Posečkání s úhradou nedoplatků nebo dohoda o úhradě nedoplatků se 
považují za vypořádané nedoplatky; 
e) nemá nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho zaměstnanců; 
f) má ke dni podání žádosti o podporu uzavřena minimálně 2 po sobě následující účetní 
období; 
g) předkládaný projekt musí být realizován na území ITI Hradecko-pardubické aglomerace 
vymezeném ve Strategii integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace. 
 



VÝZVA NOSITELE Č. 24 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ 
PODNIKŮ – ŠKOLÍCÍ STŘEDISKA 

 
PODPOROVANÉ AKTIVITY 

 
a) Výstavba nových školicích center 

b) Rekonstrukce školicích center  

c) Pořízení vybavení školících prostor – nábytek, IT vybavení, praktické školicí 
pomůcky atd. 

d) Pořízení vzdělávacích programů 

 



 
 

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU SPADAJÍCÍHO DO 24. VÝZVY 
 
 

Název PZ:   Vybudování školícího střediska ve společnosti MONTS s.r.o. 
Žadatel:    MONTS s.r.o. 
 
Celkové výdaje projektu: 11 833 800 Kč  
Celkové způsobilé výdaje:   9 780 000 Kč 
Podpora - příspěvek EU:   4 890 000 Kč 
 
Celková částka dotace pro 24. výzvu (Podpora – příspěvek EU): 6 442 280 Kč   
Souhrnná výše požadované dotace v předložených PZ:   4 890 000 Kč 
 
Celková alokace ve SITI v rámci podopatření  2.2.1.D :  6 442 280 Kč  
Zbylá alokace ve SITI v rámci podopatření  2.2.1.D :  6 442 280 Kč 



 
 

PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU PRACOVNÍ SKUPINOU 
 
Usnesení PS4 12/2:  
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje “ 
(PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 24 (Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků – 
Školící střediska) projednala předložený projektový záměr „Vybudování školícího střediska 
ve společnosti MONTS s.r.o.“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI. Na základě 
odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze PS4 
došla k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „Vybudování školícího střediska ve společnosti MONTS s.r.o.“ 
nesplňuje kritérium č. 9 ŘV ITI: Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový 
záměr v koordinaci s nositelem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními 
partnery v území (předkladatel představil svůj projektový záměr na některém z 
předcházejících jednání dané PS).  

 
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k 
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS4 a ŘV ITI.  



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI 
 

Usnesení  ŘV ITI 17/8: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 24 (Infrastruktura a služby 
pro rozvoj podniků – Školící střediska) projednal předložený projektový záměr „Vybudování 
školícího střediska ve společnosti MONTS s.r.o“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z 
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vrací 
projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho znovupředložení 
na další jednání PS4. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat 
předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 17/8 a sdělení termínu nejbližšího 
jednání PS4 v souladu s výzvou nositele č. 24.  



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 25 – INFRASTRUKTURA A 
SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ – NEMOVITOSTI 

 



VÝZVA NOSITELE Č. 25 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ 
PODNIKŮ – NEMOVITOSTI 

 
Číslo výzvy ŘO OP PIK  01_17_172 
Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
Specifický cíl OP PIK SC 2.4: Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v 
MSP 
Opatření int. Strategie 2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a inovace 
Podopatření int. strategie 2.2.1.C Nemovitosti pro podnikatelskou činnost 
Příjem projekt. záměrů do PS4  1.12.2017 – 21.12.2017 
Alokace výzvy ERDF 70 943 680 Kč  
Min. a max. výše dotace 1 – 25 mil. Kč 



VÝZVA NOSITELE Č. 25 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ 
– NEMOVITOSTI 

 

ZACÍLENÍ PODPORY 
 

Území realizace  Hradecko-pardubická aglomerace 
 
Oprávnění žadatelé 
a) musí k datu podání žádosti být malý nebo střední podnik dle Přílohy č. 1 Nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014 ze dne 17. června 1014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále též „Nařízení Komise (EU) č. 
651/2014“); 

b) je oprávněn k podnikání odpovídajícímu podporované ekonomické činnosti, k jejímuž 
uskutečňování je projekt realizován; 

c) je registrován jako poplatník daně z příjmu v některém z členských států EU, a to nepřetržitě 
nejméně po dobu dvou uzavřených daňových období předcházejících datu podání žádosti o 
podporu; žadatel bere na vědomí, že nejpozději v okamžiku vyplacení podpory bude muset mít v 
České republice založenou provozovnu nebo pobočku; 

 



VÝZVA NOSITELE Č. 25 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ 
– NEMOVITOSTI 

 
ZACÍLENÍ PODPORY 

 
Oprávněný žadatelé 
 

d) nemá žádné nedoplatky vůči vybraným institucím v zemi svého sídla, popř. v zemi sídla 
své pobočky  a vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných z rozpočtu 
Evropské unie. Posečkání s úhradou nedoplatků nebo dohoda o úhradě nedoplatků se 
považují za vypořádané nedoplatky; 

e) nemá nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho zaměstnanců; 

f) má ke dni podání žádosti o podporu uzavřena minimálně 2 po sobě následující účetní 
období ; 

g) předkládaný projekt musí být realizován na území ITI Hradecko-pardubické aglomerace 
vymezeném ve Strategii integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace. 

 



VÝZVA NOSITELE Č. 25 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ 
PODNIKŮ – NEMOVITOSTI 

 
PODPOROVANÉ AKTIVITY 

 
• Projekt rekonstrukce objektu – projekt, jehož realizací dojde k rekonstrukci 

technicky (nikoliv výhradně dispozičně) nevyhovujícího objektu nebo objektu 
typu brownfield na podnikatelský objekt k provádění činností v uvedených v 
seznamu podporovaných CZ-NACE 
 

• Projekt revitalizace plochy pro vlastní podnikání – projekt, jehož realizací 
vzniknou investičně připravené plochy v rámci výstavby nové plochy pro vlastní 
podnikání, nebo jehož realizací dojde ke zvýšení kvality nebo využitelnosti ploch 
stávajících k provádění činností v uvedených v seznamu podporovaných CZ-
NACE 



 
 

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU SPADAJÍCÍHO DO 25. VÝZVY 
 
 
Název PZ:   Rekonstrukce haly firmy Plastpartner spol. s.r.o., Rybitví  
Žadatel:    Plast partner spol. s.r.o. 
 
Celkové výdaje projektu: 4 000 000 Kč   
Celkové způsobilé výdaje: 3 305 785,12 Kč 
Podpora - příspěvek EU: 1 487 603,30 Kč 
 
Celková částka dotace pro 25. výzvu (Podpora – příspěvek EU):  70 943 680 Kč  
Souhrnná výše požadované dotace v předložených PZ:   38 114 128,50 Kč  
 
Celková alokace ve SITI v rámci podopatření 2.2.1.C :  70 943 680 Kč  
Zbylá alokace ve SITI v rámci podopatření 2.2.1.C :  70 943 680 Kč 



 
 

Usnesení PS4 12/3:  
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje“ 
(PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 25 (Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků – 
Nemovitosti) projednala předložený projektový záměr „Rekonstrukce haly firmy 
Plastpartner spol. s.r.o., Rybitví“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI. Na základě 
odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze 
PS4 došla k následujícímu závěru:  
 
Projektový záměr „Rekonstrukce haly firmy Plastpartner spol. s.r.o., Rybitví“ nesplňuje 
kritérium č. 9 ŘV ITI: Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový záměr v 
koordinaci s nositelem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními partnery v 
území (předkladatel představil svůj projektový záměr na některém z předcházejících 
jednání dané PS).  
 
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k 
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS4 a ŘV ITI.  



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI 

 
Usnesení  ŘV ITI 17/9: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 25 (Infrastruktura a služby 
pro rozvoj podniků – Nemovitosti) projednal předložený projektový záměr „Rekonstrukce haly 
firmy Plastpartner spol. s.r.o., Rybitví“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z 
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vrací 
projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho znovupředložení 
na další jednání PS4. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat 
předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 17/9 a sdělení termínu nejbližšího 
jednání PS4 v souladu s výzvou nositele č. 25.  



 
 

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU SPADAJÍCÍHO DO 25. VÝZVY 
 
 

Název PZ:   Rekonstrukce nemovitosti firmy ELMONTIA 
Žadatel:    ELMONTIA a.s. 
 
Celkové výdaje projektu: 30 000 000 Kč 
Celkové způsobilé výdaje: 30 000 000 Kč 
Podpora - příspěvek EU: 13 500 000 Kč 
 
Celková částka dotace pro 25. výzvu (Podpora – příspěvek EU):  70 943 680 Kč  
Souhrnná výše požadované dotace v předložených PZ:   38 114 128,50 Kč  
 
Celková alokace ve SITI v rámci podopatření 2.2.1.C :  70 943 680 Kč  
Zbylá alokace ve SITI v rámci podopatření 2.2.1.C :  70 943 680 Kč 
   



Usnesení PS4 12/4:  
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje “ 
(PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 25 (Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků – 
Nemovitosti) projednala předložený projektový záměr „Rekonstrukce nemovitosti 
firmy ELMONTIA“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI. Na základě odevzdaného 
projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze PS4 došla k 
následujícímu závěru:  
Projektový záměr „Rekonstrukce nemovitosti firmy ELMONTIA“ nesplňuje kritérium č. 9 
ŘV ITI: Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový záměr v koordinaci s 
nositelem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními partnery v území 
(předkladatel představil svůj projektový záměr na některém z předcházejících jednání 
dané PS).  
a kritérium č. 13 ŘV ITI:  Projektový záměr splňuje formální náležitosti (např. 
podepsáno statutárním zástupcem předkladatele, datum podpisu, vyplněny všechny 
náležitosti PZ dle osnovy). 
 
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k 
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS4 a ŘV ITI.  
 

 



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI 
 

Usnesení  ŘV ITI 17/10: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 25 (Infrastruktura a služby 
pro rozvoj podniků – Nemovitosti) projednal předložený projektový záměr „Rekonstrukce 
nemovitosti firmy ELMONTIA“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.  
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z 
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vrací 
projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho znovupředložení 
na další jednání PS4. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat 
předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 17/10 a sdělení termínu nejbližšího 
jednání PS4 v souladu s výzvou nositele č. 25.  



 
 

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU SPADAJÍCÍHO DO 25. VÝZVY 
 
 

Název PZ:  Revitalizace bývalého zemědělského objektu v areálu zemědělského 
  družstva 
Žadatel:    UNION COSMETIC s.r.o.  
 
Celkové výdaje projektu: 64 226 738,97 Kč  
Celkové způsobilé výdaje: 53 079 949,56 Kč 
Podpora - příspěvek EU: 18 577 982,35 Kč 
 
Celková částka dotace pro 25. výzvu (Podpora – příspěvek EU):  70 943 680 Kč  
Souhrnná výše požadované dotace v předložených PZ:   38 114 128,50 Kč  
 
Celková alokace ve SITI v rámci podopatření 2.2.1.C :  70 943 680 Kč  
Zbylá alokace ve SITI v rámci podopatření 2.2.1.C :  70 943 680 Kč 
   



 
 

Usnesení PS4 12/5:  
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje“ 
(PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 25 (Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků – 
Nemovitosti) projednala předložený projektový záměr „Revitalizace bývalého 
zemědělského objektu v areálu zemědělského družstva“ a posoudila jeho soulad se 
Strategií ITI. Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a 
následné odborné diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:  
Projektový záměr „Revitalizace bývalého zemědělského objektu v areálu 
zemědělského družstva“ je v souladu se Strategií ITI.  
 
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI. 



 
 

NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI 
 
Usnesení  ŘV ITI 17/11: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 25 
(Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků – Nemovitosti) projednal předložený 
projektový záměr „Revitalizace bývalého zemědělského objektu v areálu 
zemědělského družstva“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu projektového záměru se Strategií ITI“. 
 



 
 

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU SPADAJÍCÍHO DO 25. VÝZVY 
 
 

Název PZ:   Výstavba haly TNM PRINT  
Žadatel:    TNM PRINT s.r.o. 
 
Celkové výdaje projektu: 12 230 526 Kč  
Celkové způsobilé výdaje: 10 107 873 Kč 
Podpora - příspěvek EU: 3 537 755,55 Kč 
 
Celková částka dotace pro 25. výzvu (Podpora – příspěvek EU):  70 943 680 Kč  
Souhrnná výše požadované dotace v předložených PZ:   38 114 128,50 Kč  
 
Celková alokace ve SITI v rámci podopatření 2.2.1.C :  70 943 680 Kč  
Zbylá alokace ve SITI v rámci podopatření 2.2.1.C :  70 943 680 Kč 
   



 
 

Usnesení PS4 12/6:  
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a vývoje“ 
(PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 25 (Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků – 
Nemovitosti) projednala předložený projektový záměr „Výstavba haly TNM PRINT“ a 
posoudila jeho soulad se Strategií ITI. Na základě odevzdaného projektového záměru, 
prezentace žadatele a následné odborné diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:  
 
Projektový záměr „Výstavba haly TNM PRINT“ nesplňuje kritérium  
č. 5 ŘV ITI: Projekt má jednoznačně popsané financování v souladu s výzvou; dále 
kritérium č. 7 ŘV ITI: Projekt přispívá k naplnění indikátorů příslušného opatření ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace a kritérium č. 9 ŘV ITI: Předkladatelé prokazatelně 
připravovali projektový záměr v koordinaci s nositelem ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace a ostatními partnery v území (předkladatel představil svůj projektový záměr 
na některém z předcházejících jednání dané PS).  
 
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k 
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS4 a ŘV ITI.  

 



NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI 

 
Usnesení  ŘV ITI 17/12: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 25 (Infrastruktura a služby 
pro rozvoj podniků – Nemovitosti) projednal předložený projektový záměr „Výstavba haly TNM 
PRINT“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.  
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z 
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vrací 
projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho znovupředložení 
na další jednání PS4. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat 
předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 17/12 a sdělení termínu nejbližšího 
jednání PS4 v souladu s výzvou nositele č. 25.  



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 26 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A 
KULTURNÍ PAMÁTKY – PAMÁTKY III 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 26 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY – 
PAMÁTKY III 

 

Číslo výzvy ŘO IROP   48.  
Operační program   Integrovaný regionální operační program

  
Specifický cíl IROP   SC 3.1: Zefektivní prezentace, posílení 
    ochrany a rozvoje kulturního dědictví 
Číslo výzvy nositele ITI  26. 
Opatření int. strategie  2.3.1 Paměťové instituce a kulturní  
    památky 
Podopatření int. strategie  2.3.1.A Paměťové instituce a kulturní 
    památky 
Příjem projekt. záměrů do PS3 1.12.2017 – 21.12.2017 
Min. a max. výše CZV projektu minimální výše nebyla stanovena 

    maximální výše celkových výdajů – 123 282 000 Kč
  

 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 26 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY – 
PAMÁTKY III 

 

ZACÍLENÍ PODPORY 
 

Území realizace  Území vymezené ve Strategii integrované územní investice Hradecko-
  pardubické aglomerace 
Oprávnění žadatelé Vlastníci památek nebo subjekty s právem hospodaření (podle zápisu v 
  katastru nemovitostí) kromě fyzických osob nepodnikajících. 
 

• obnova památek 
• restaurování části památek a mobiliářů 
• odstraňování přístupových bariér 
• zvýšení ochrany památky a jejího zabezpečení  
• rekonstrukce stávajících expozic a depozitářů a budování nových expozic a depozitářů 
• digitalizace památek a mobiliářů 
• obnova parků a zahrad u souboru památek 
• modernizace, popř. výstavba nezbytných objektů sociálního, technického a technologického 

zázemí 

 
 
 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 26 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY 
– PAMÁTKY III 

 

PODPOROVANÉ AKTIVITY 

 
• Revitalizace a zatraktivnění:  

• Národních kulturních památek k 1. 1. 2014 
• Památek evidovaných v Indikativním seznamu národních kulturních památek k 

1. 1. 2014 
 

Předmětem podpory nebudou komerční turistická zařízení jako volnočasová zařízení, 
lázeňské provozy, ubytovací a stravovací zařízení. 
 
Projekt v této výzvě musí naplnit minimální hodnoty následujících indikátorů:  
9 10 05 – Zvýšení očekávaného počtu návštěv podporovaných kulturních a přírodních 
památek – 5 000 
9 05 01 – Počet revitalizovaných památkových objektů – 1  



PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU SPADAJÍCÍHO DO 26. VÝZVY  
 

Název PZ:   Oživení pevnosti Josefov 
Žadatel:    město Jaroměř 
 
Celkové výdaje projektu:  110 000 000 Kč  
Celkové způsobilé výdaje:  105 000 000 Kč 
Podpora – příspěvek EU:    89 250 000 Kč 
 
Celková částka dotace pro 26. výzvu (Podpora – příspěvek EU):  180 000 000 Kč 
Souhrnná výše požadované dotace v předložených PZ:     89 250 000 Kč 
 
Celková alokace ve SITI v rámci podopatření 2.1.1.A :  654 160 000 Kč 
Zbylá alokace ve SITI v rámci opatření 2.1.1 :    379 366 449 Kč 

 

 



 
 

Usnesení PS3 17/3:  
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního 
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 26 (Paměťové instituce a kulturní památky 
– Památky III) projednala předložený projektový záměr „Oživení pevnosti Josefov“ a 
posoudila jeho soulad se Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné 
diskuze PS3 došla k následujícímu závěru:  
 

Projektový záměr „Oživení pevnosti Josefov“ nesplňuje kritérium ŘV ITI:  
1) Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební 
povolení, pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které 
podléhají povinnosti stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní 
(žadatel nepředložil pravomocné stavební povolení) 
 

Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k 
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS3 a ŘV ITI. 

 



 
 

NÁVRH USNESENÍ ŘV ITI 
 
Usnesení  ŘV ITI 17/13: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 26 (Paměťové instituce 
a kulturní památky – Památky III) projednal předložený projektový záměr „Oživení pevnosti 
Josefov“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového záměru, zápisu z 
jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace vrací 
projektový záměr předkladateli k dopracování a vyzývá předkladatele k jeho znovupředložení 
na další jednání PS3. ŘV ITI pověřuje manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI 
informovat předkladatele projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 17/13 a sdělení 
termínu nejbližšího jednání PS3 v souladu s výzvou nositele č. 26.  

 



 
 

 
 
 
 
 

PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY PROJEDNANÉ ŘV ITI DNE 17. 1. 2018 
 
 



SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 17. 1. 2018 
 
 
 
 

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč) 
Příspěvek Unie 

(Kč) 

Výzkumné a vývojové centrum 
obalů 

16. PODNIKOVÝ VÝZKUM, VÝVOJ 
A INOVACE – potenciál 

TART s.r.o. 16 535 000 13 500 000 6 750 000 

Cyklotrasa podél ulice Pražské a 
místo pro přecházení na ulici 

Pražské 

18. Nemotorová doprava – 
cyklodoprava II 

 
statutární město 

Pardubice 
3 113 879,59  2 445 752,86  2 078 890 

Modernizace odborných učeben 
ZŠ Lázně Bohdaneč - I. etapa 

19. Infrastruktura základních škol 
– pardubická část aglomerace 

Město Lázně 
Bohdaneč 

7 290 474 6 000 000 5 100 000  

Odborné učebny a konektivita ZŠ 
Dašice  

19. Infrastruktura základních škol 
– pardubická část aglomerace 

Město Dašice 6 000 000 6 000 000 5 100 000  

Kamerový systém Pardubice 
22. Dopravní telematika (Řízení 

dopravy) 
statutární město 

Pardubice 
16 281 168 12 179 623 10 352 679,55  

Laboratoř virtuální a rozšířené 
reality TC HK 

23. Infrastruktura a služby pro 
rozvoj podniků – Služby 

infrastruktury, aktivita B, C, D 

statutární město 
Hradec Králové 

5 000 000  5 000 000  2 500 000 

Revitalizace bývalého 
zemědělského objektu v areálu 

zemědělského družstva 

25. Infrastruktura a služby pro 
rozvoj podniků – Nemovitosti 

UNION COSMETIC 
s.r.o. 

64 226 738,97  53 079 949,56  18 577 982,35  



 
 

PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY,  KT. ŘV ITI DNE 17. 1. 2018 VRÁTIL PŘEDKLADATELI K 
DOPRACOVÁNÍ 

 
 Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel 

Rozpočet 
(Kč) 

CZV (Kč) 
Příspěvek 
Unie (Kč) 

Vybudování školícího střediska ve 
společnosti MONTS s.r.o. 

24. Infrastruktura a služby pro 
rozvoj podniků – Školící střediska 

MONTS s.r.o. 11 833 800   9 780 000  4 890 000  

Rekonstrukce haly firmy 
Plastpartner spol. s.r.o., Rybitví  

25. Infrastruktura a služby pro 
rozvoj podniků – Nemovitosti 

Plast partner spol. 
s.r.o. 

4 000 000  3 305 785,12  1 487 603,30  

Rekonstrukce nemovitosti firmy 
ELMONTIA 

25. Infrastruktura a služby pro 
rozvoj podniků – Nemovitosti 

ELMONTIA a.s. 30 000 000  30 000 000  13 500 000  

Výstavba haly TNM PRINT  
25. Infrastruktura a služby pro 
rozvoj podniků – Nemovitosti 

TNM PRINT s.r.o. 12 230 526  10 107 873  3 537 755,55  

Oživení pevnosti Josefov 
26. Paměťové instituce a kulturní 

památky – Památky III 
město Jaroměř 110 000 000  105 000 000  89 250 000  



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ 
 
• dne 29. 11. 2017 Monitorovací výbor IROP schválil změnu systému 

schvalování integrovaných projektů → ŘO IROP (ZS ITI, CRR) při 
hodnocení žádostí o podporu bude akceptovat pouze kladné 
vyjádření Řídicího výboru ITI 
 

• aktualizace bude nejprve zapracována do všech Specifických 
pravidel pro žadatele a příjemce IROP a v platnost vstoupí u výzev, 
které budou vyhlášeny po této aktualizaci, tj. v roce 2018 → na 
projekty, kt. již mají vydané stanovisko ŘV ITI, popř. budou mít před 
provedením této aktualizace, se výše uvedená změna nevztahuje 
 

• uvedené se nebude týkat připravované únorové výzvy ZS ITI č. 15 
(Telematika) – výzva byla schválena ŘO před schválením změny 
systému schvalování integrovaných projektů 



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ   
 

Metodické stanovisko ministryně pro místní rozvoj č. 9 k Metodickému pokynu pro 
využití integrovaných nástrojů (MPIN): 
V případě, že se jedná o podstatnou změnu, která mění výši předpokládané požadované 
dotace na projekt, celkové způsobilé výdaje projektu (popř. finanční plán projektu v 
jednotlivých letech, pokud byl součástí projednaného projektového záměru), hodnoty 
závazných indikátorů projektu nebo pokud je opožděn předpokládaný termín ukončení 
realizace projektu, dokládá příjemce jako povinnou přílohu žádosti o podstatnou změnu 
vyjádření nositele: Řídicího výboru ITI/IPRÚ k podání žádosti o změnu projektu dle přílohy 
č. 19. Řídicí výbor může o uvedeném hlasovat metodou per rollam.  
„V případě, že se jedná o podstatnou změnu, která:  
• zvyšuje předpokládanou požadovanou dotaci na projekt,  
• zvyšuje celkové způsobilé výdaje projektu  
• snižuje hodnoty závazných indikátorů projektu,  
• prodlužuje předpokládaný termín ukončení realizace projektu,  
dokládá žadatel/příjemce jako povinnou přílohu žádosti o podstatnou změnu vyjádření 
Řídicího výboru ITI/IPRÚ k podání žádosti o změnu projektu dle přílohy č. 19. Řídicí výbor 
může o uvedeném hlasovat metodou per rollam.“ 



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ   
 

Metodické stanovisko ministryně pro místní rozvoj č. 9 k Metodickému pokynu pro 
využití integrovaných nástrojů (MPIN): 
V případě, že se jedná o podstatnou změnu, která: 
• snižuje předpokládanou požadovanou dotaci na projekt,  
• snižuje celkové způsobilé výdaje projektu,  
• mění finanční plán projektu v jednotlivých letech (přesuny mezi jednotlivými roky), 

pokud byl součástí projednaného projektového záměru,  
• zvyšuje hodnoty závazných indikátorů projektu,  
• zkracuje předpokládaný termín ukončení realizace projektu,  
může řídicí orgán stanovit ve své řídicí dokumentaci, že žadatel/příjemce za této situace 
dokládá namísto „vyjádření Řídicího výboru ITI/IPRÚ k žádosti o změnu integrovaného 
projektu“ jako povinnou přílohu žádosti o podstatnou změnu „vyjádření manažera 
ITI/IPRÚ, že podstatná změna nezakládá změnu vyjádření řídicího výboru ITI/IPRÚ“ dle 
přílohy č. 21.  
  



AKTUÁLNÍ INFORMACE Z ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 

 
• aktualizace kritérií ZS ITI (formální náležitosti, přijatelnost) 

• schváleno dne 29. 11. 2017 na MV IROP 
• platnost od 29. 11. 2017 
• pro žadatele vždy závazná kritéria uvedená v relevantní výzvě ZS ITI  
• http://iti.hradec.pardubice.eu//upload/files/2017-12-13/kriteria_zs-

iti_hradubice_29.11.2017.pdf   

 
• MD dne 27. 11. 2017 nositeli dopisem oficiálně oznámilo navýšení 

alokace v SC 1.4 o 46 200 000 Kč pro ITI HK-Pce 
• uvedené se promítne ve změně Strategie ITI 

 

http://iti.hradec.pardubice.eu/upload/files/2017-12-13/kriteria_zs-iti_hradubice_29.11.2017.pdf
http://iti.hradec.pardubice.eu/upload/files/2017-12-13/kriteria_zs-iti_hradubice_29.11.2017.pdf
http://iti.hradec.pardubice.eu/upload/files/2017-12-13/kriteria_zs-iti_hradubice_29.11.2017.pdf
http://iti.hradec.pardubice.eu/upload/files/2017-12-13/kriteria_zs-iti_hradubice_29.11.2017.pdf
http://iti.hradec.pardubice.eu/upload/files/2017-12-13/kriteria_zs-iti_hradubice_29.11.2017.pdf
http://iti.hradec.pardubice.eu/upload/files/2017-12-13/kriteria_zs-iti_hradubice_29.11.2017.pdf
http://iti.hradec.pardubice.eu/upload/files/2017-12-13/kriteria_zs-iti_hradubice_29.11.2017.pdf


PUBLICITA ITI 
 

• město Pardubice je dle zákona nositelem Strategie ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace 

• mezi povinnosti nositele ITI patří zajištění publicity ITI dané aglomerace 
• cílem publicity je prezentace dokončených projektů a projektů v realizaci 
• druhým cílem je prezentace ITI prostřednictvím přínosu nástroje ITI jako celku pro 

danou aglomeraci 
 
• povinná publicita  

• publicita projektu realizovaná žadatelem  
  
• publicita ITI (aglomerace) 

• realizovaná aglomerací ITI, financovaná z OPTP 
  
• publicita MMR 

• příprava velkého projektu na publicitu ITI, cca 30-35 mil Kč z OPTP 
• řízeno centrálně na územích aglomerací – dle podkladů aglomerací 

 
 
 



PUBLICITA ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 
 

• současná publicita ITI Hradecko-pardubické aglomerace 
• webové stránky: http://iti.hradec.pardubice.eu/ 
• tiskové zprávy – primárně zaměřené na schválení projektů ŘV ITI, na alokace 

prostředků v ITI 
• zpracován Manuál vizuální identity a Manuál vizuální identity – marketingové 

prvky 
• outdoorová kampaň 

• realizace od listopadu 2017 na vozech MHD 
• výroba bannerů k realizovaným projektům 

• facebook 
• Newsletter ITI 
• nový zaměstnanec na ¼ úvazek od 1. 11. 2017 (Vlastimil Daněk) 

• grafika, správa webu a facebookového profilu 
• kontaktní osoba pro komunikaci žadatel-ITI 

 

http://iti.hradec.pardubice.eu/








PŘÍPRAVA DALŠÍHO PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 

 
• probíhají jednání na národní a evropské úrovni o podobě budoucího 

programového období  
• společný postup měst s cílem dalšího rozvoje využití integrovaných 

nástrojů na území měst a jejich funkčního zázemí  
• 1. 12. 2017 – Brněnská deklarace 
• 14. 12. 2017 – NSK  
• 17. 1. 2018 – společné jednání vlády, Předsednictva Svazu měst a 

obcí ČR a Rady Asociace krajů ČR 
• 25. 1. 2018 – Czech Perspective on Territorial Dimension of Cohesion 

Policy and European Territorial Cooperation post 2020 (Brusel)  
 
 

 
 
 



PŘÍPRAVA DALŠÍHO PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ – BRNĚNSKÁ DEKLARACE 
 

• 1. 12. 2017 – Společné prohlášení primátorů největších měst ČR 
(Praha, Brno, Ostrava, Plzeň, Olomouc, Pardubice, Ústí nad Labem – 
nositelé ITI + zástupce měst IPRÚ) 

• Urbánní dimenze, metropolitní rovina a integrované nástroje po roce 
2020 

• hlavní závěry:  
• zachování, rozšiřování urbánních integrovaných nástrojů v dalším 

programovém období 
• podpora multizdrojového financování silných integrovaných projektů 
• podpora zachování multifondového financování integrovaných urbánních 

nástrojů z EFRR, ESF, FS 
• pověření zástupci: Petr Vokřál (Brno), Petr Kulhánek (Karlovy Vary), 

Štěpánka Fraňková (Pardubice) 

 
 
 



DOPISY NA MINISTERSTVA, DOPIS REKTORŮ 
 

• z jednání primátorů ITI vzešly mj. požadavky na tři ŘO → 20. 12. 2017 
– odeslány dopisy primátorů na MŠMT, MŽP, MD 

• odesláním pověřen primátor Pardubic Martin Charvát  
 

• dopis na MŠMT 
• otevření tzv. 2. vlny pro ITI ve výši 1,574 mld. Kč 
• dne 6. 12. 2017 odeslán dopis rektorů 6 univerzit a výzkumných 

organizací – žádost o otevření 2. vlny (tyto dopisy odeslány ze 
všech aglomerací ITI) 

• dopis na MŽP 
• otevření PO 4 (Krajinná a sídelní zeleň) pro ITI 
• navýšení alokace pro ITI  

• dopis na MD 
• otevření výzvy pro SC 2.3 po 30. 9. 2018 

 
 



ZPRÁVA O PLNĚNÍ STRATEGIE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 
 

• dle předepsané šablony zpracovává nositel ITI tuto zprávu s údaji k 30. 
6. a 31. 12. daného roku 

• Povinnost stanovena Metodickým pokynem pro integrované nástroje v 
období 2014 – 2020 

• Zpráva o plnění Strategie ITI musí být před svým předložením na MMR-
ORP odsouhlasena ze strany ŘV ITI 
 

Usnesení ŘV ITI 17/14: 

Řídicí výbor ITI schvaluje Zprávu o plnění Strategie ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace za období 1. 7. 2017 – 31. 12. 2017.  

 
 



ÚPRAVY STRATEGIE ITI 
 

USNESENÍ  ŘV ITI 15/1: 
• Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje navrhované změny 

Strategie ITI a pověřuje manažera ITI předložit revidovanou verzi Strategie ITI 
relevantním řídicím orgánům, orgánům nositele ITI a následně Řídicímu výboru ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace. 
 

PROCES SCHVALOVÁNÍ 
• 16. 10. 2017: RmP - zpráva o zahájení procesu změny Strategie ITI ze strany 

nositele 
• 23. 10. 2017: ZmP - zpráva o zahájení procesu změny Strategie ITI ze strany 

nositele  
• od listopadu 2017 – předjednání změn s ŘO (OPVVV nereagovalo na žádost o 

předjednání) 
• leden 2018 – Strategie ITI vložena do MS → problém: aktuálně nejsou vloženy do 

MS indikátory pro OPD (měnírny) →  žádost nelze finalizovat 
• 22. 3. 2018: ZmP –  schválení Strategie ITI (verze 4)  



 
 
 
 
 
 

AKTUALIZACE HARMONOGRAMŮ VÝZEV NOSITELE 
PRO ROK 2018 

 



AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV IROP PRO ROK 2018 

Specifický cíl IROP 
- aktivita 

Opatření/ 
Podopatření ISg 

  
Příspěvek Unie 

(CZK) 

Nositel ITI ZS ITI 

  
Plánovaný 

termín jednání 
PS 

  
Plánovaný termín 

jednání ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu 

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu  

1.2 - Dopravní 
telematika* 

1.1.3/1.1.3.A 34 537 180 02/2018 02/2018 02/2018 02/2018 02/2018 11/2018 6.3.2018 21.3.2018 

2.4 - 
Infrastruktura ZŠ 
(Pardubická část) 

2.1.1/2.1.1.A 100 000 000 02/2018 02/2018 02/2018 02/2018 02/2018 11/2018 6.3.2018 21.3.2018 

2.4 - 
Infrastruktura ZŠ 
(Královéhradecká 

část) 

2.1.1/2.1.1.A 85 000 000 02/2018 02/2018 02/2018 02/2018 02/2018 11/2018 6.3.2018 21.3.2018 

3.1 - Muzea 2.3.1/2.3.1.A 100 000 000 02/2018 02/2018 02/2018 02/2018 02/2018 11/2018 6.3.2018 21.3.2018 

* V případě nenaplnění „5. výzvy ZS ITI k předkládání žádostí o podporu - Dopravní telematika“ budou vyhlášeny výzvy nositele ITI a ZS ITI na celou zbytkovou alokaci 
podopatření 1.1.3.A Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 



AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV IROP PRO ROK 2018 

Specifický cíl IROP 
- aktivita 

Opatření/ 
Podopatření ISg 

  
Příspěvek Unie 

(CZK) 

Nositel ITI ZS ITI 

  
Plánovaný 

termín jednání 
PS 

  
Plánovaný termín 

jednání ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu 

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu  

1.2 - Terminály 1.1.2/1.1.2.A 70 000 000 05/2018 05/2018 05/2018 05/2018 06/2018 02/2019 4.-8.6.2018 18.-22.6.2018 

1.2 - 
Cyklodoprava 

1.1.4/1.1.4.A 60 000 000 05/2018 05/2018 05/2018 05/2018 06/2018 03/2019 4.-8.6.2018 18.-22.6.2018 

1.2 – Bezpečnost 
dopravy 

1.1.4/1.1.4.A 10 000 000 05/2018 05/2018 05/2018 05/2018 06/2018 03/2019 4.-8.6.2018 18.-22.6.2018 

3.1 - Revitalizace 
vybraných 
památek 

2.3.1/2.3.1.A 95 000 000 05/2018 05/2018 05/2018 05/2018 06/2018 04/2019 4.-8.6.2018 18.-22.6.2018 

1.2 - Terminály 1.1.2/1.1.2.A 30 000 000 09/2018 09/2018 09/2018 09/2018 10/2018 06/2019 1.-5.10.2018 15.-19.10.2018 

1.2 - 
Cyklodoprava 

1.1.4/1.1.4.A 70 000 000 09/2018 09/2018 09/2018 09/2018 10/2018 06/2019 1.-5.10.2018 15.-19.10.2018 



AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV IROP PRO ROK 2018 

Specifický cíl IROP 
- aktivita 

Opatření/ 
Podopatření ISg 

  
Příspěvek Unie 

(CZK) 

Nositel ITI ZS ITI 

  
Plánovaný 

termín jednání 
PS 

  
Plánovaný termín 

jednání ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu 

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu  

1.2 – Bezpečnost 
dopravy 

1.1.4/1.1.4.A 20 000 000 09/2018 09/2018 09/2018 09/2018 10/2018 06/2019 1.-5.10.2018 15.-19.10.2018 

3.1 - Revitalizace 
vybraných 
památek 

2.3.1/2.3.1.A 20 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 2.-4.1.2019 14.-18.1.2019 

3.1 – Muzea 2.3.1/2.3.1.A 100 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 12/2018 01/2019 11/2019 2.-4.1.2019 14.-18.1.2019 



AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV OPD PRO ROK 2018 

Specifický cíl OPD - aktivita 
Opatření/ 

Podopatření ISg 

  
Příspěvek Unie 

(CZK) 

Nositel ITI 
  

Plánovaný 
termín jednání 

PS 

  
Plánovaný 

termín jednání 
ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu proj. 
záměrů 

1.4 - Vytvoření podmínek pro 
zvýšení využívání veřejné 

hromadné dopravy ve 
městech v elektrické trakci 

1.1.1/1.1.1. A 50 000 000 05/2018 05/2018 05/2018 4.-8.6.2018 18.-22.6.2018 



AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV OPŽP PRO ROK 2018 

Specifický cíl OPŽP - 
aktivita 

Opatření/ 
Podopatření ISg 

  
Příspěvek Unie 

(CZK) 

Nositel ITI 

  
Plánovaný 

termín jednání 
PS 

  
Plánovaný 

termín jednání 
ŘV 

Poznámky Plánované 
vyhlášení výzvy 

Plánované 
zahájení  příjmu 

proj. záměrů 

Plánované 
ukončení příjmu 

proj. záměrů 

1.1 – Snížit množství 
vypouštěného 
znečištění do 
povrchových i 

podzemních vod a 
komunálních zdrojů a 

vnos znečišťujících 
látek do povrchových 

a podzemních vod 

1.2.1/1.2.1.A 10 800 000 12/2018 12/2018 12/2018 3. – 9.1.2019 14.-17.1.2019 

1.2 - Zajistit dodávky 
pitné vody v 

odpovídající jakosti a 
množství 

1.2.1/1.2.1.B 30 000 000 12/2018 12/2018 12/2018 3. – 9.1.2019 14.-17.1.2019 
V případě schválení změny 

Strategie ITI bude výzva navýšena 
na 180 mil. Kč 



AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV OPVVV PRO ROK 2018 

Specifický cíl OP VVV - aktivita 
Opatření/ 

Podopatření ISg 

  
Příspěvek Unie 

(CZK) 

Nositel ITI 

  
Plánovaný termín 

jednání PS 

  
Plánovaný termín 

jednání ŘV 
Plánované 

vyhlášení výzvy 

Plánované 
zahájení  příjmu 

proj. záměrů 

Plánované 
ukončení příjmu 

proj. záměrů 

1.2 - Budování kapacit a 
posílení dlouhodobé 

spolupráce výzkumných 
organizací s aplikační sférou 

(Předaplikační výzkum) 

2.2.1./2.2.1.A 57 985 751 05/2018 05/2018 05/2018 4.-8.6.2018 18.-22.6.2018 

 Alokace výzvy může být navýšena na základě vyhodnocení předcházející výzvy  



AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV OPPIK PRO ROK 2018 

Specifický cíl OP PIK - 
aktivita 

Program 
podpory 

Opatření/ 
Podopatření 

ISg 

  
Příspěvek 
Unie (CZK) 

Nositel ITI 

  
Termín 

ukončení výzvy 
ŘO 

  
Plánovaný 

termín jednání 
ŘV 

Poznámky Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu proj. 
záměrů 

1.1 - Zvýšit inovační 
výkonnost podniků 

Aplikace 2.2.1/2.2.1.B 97 308 200 05/2018 05/2018 05/2018 07/2018 18.-22.6.2018 

Alokace výzvy může být 
navýšena na základě 

vyhodnocení 
předcházející výzvy 

1.1 - Zvýšit inovační 
výkonnost podniků 

Potenciál 2.2.1/2.2.1.B 33 052 340 05/2018 05/2018 05/2018 07/2018 18.-22.6.2018 

Alokace výzvy může být 
navýšena na základě 

vyhodnocení 
předcházející výzvy 

 

1.1 - Zvýšit inovační 
výkonnost podniků 

Inovace 2.2.1/2.2.1.B 50 503 500 05/2018 05/2018 05/2018 07/2018 18.-22.6.2018 

2.1 - Zvýšit 
konkurenceschopnost 

začínajících a 
rozvojových MSP 

Poradenství 2.2.2/2.2.2.B 2 500 000 05/2018 05/2018 05/2018 N/A 18.-22.6.2018 



AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV OPPIK PRO ROK 2018 

Specifický cíl OP PIK - 
aktivita 

Program 
podpory 

Opatření/ 
Podopatření 

ISg 

  
Příspěvek 
Unie (CZK) 

Nositel ITI 

  
Termín 

ukončení výzvy 
ŘO 

  
Plánovaný 

termín jednání 
ŘV 

Poznámky Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu proj. 
záměrů 

1.2 - Zvýšit intenzitu a 
účinnost spolupráce ve 

výzkumu, vývoji a 
inovacích 

Služby 
infrastruktury 

2.2.2/2.2.2.A 2 500 000 05/2018 05/2018 05/2018 N/A 18.-22.6.2018 aktivita a 

2.3 – Zvýšit využitelnost 
infrastruktury pro 

podnikání 
Nemovitosti 2.2.1/2.2.1.C 32 829 550 05/2018 05/2018 05/2018 11/2018 18.-22.6.2018 

Alokace výzvy může být 
navýšena na základě 

vyhodnocení 
předcházející výzvy 

2.4 – Zvýšit kapacitu pro 
odborné vzdělávání v 

MSP 

Školicí 

střediska 
2.2.1/2.2.1.D 1 552 280 05/2018 05/2018 05/2018 10/2018 18.-22.6.2018 

Alokace výzvy může být 
navýšena na základě 

vyhodnocení 
předcházející výzvy 

 
1.2 - Zvýšit intenzitu a 

účinnost spolupráce ve 
výzkumu, vývoji a 

inovacích 

Služby 
infrastruktury 

2.2.2/2.2.2.A 50 000 000 09/2018 09/2018 09/2018 N/A 15.-19.10.2018 aktivity b, c, d 



Usnesení ŘV ITI 17/15: 
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí 
Harmonogramy výzev pro rok 2018 IROP, OPPIK, OPD, OPŽP a OPVVV. 



    IROP – PLNĚNÍ FINANČNÍCH MILNÍKŮ DLE (31. 10. 2018) 

IROP 27,1% dle Strategie 
Dle informací z MZ 
od žadatelů 9/2017 

Dle informací z MZ 
od žadatelů 12/2017 

IROP SC 1.2 166 000 000 169 504 779 168 473 882 

IROP SC 2.4 169 000 000  208 740 276 227 432 978 

IROP SC 3.1 231 000 000 120 483 250 93 533 251 

CELKEM 567 000 000  486 006 143 489 440 111 

• nedodržení finanční milníků = odebrání alokace aglomeraci ITI = omezení 
alokace plánovaných výzev  

• apel na žadatele, aby do 31. 10. 2018 předložili ŽoP v co největší alokaci 



 
 
 
 
 

NAPLŇOVÁNÍ STRATEGIE ITI  
  



AKTUÁLNÍ INFORMACE Z ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 

• vyhlášeno a ukončeno 26 výzev nositele ITI v celkové sumě 1 774 165 960 Kč  

• vyjádření ŘV ITI získaly projekty v částce 1 374 031 614 Kč 

• harmonogram výzev nositele ITI pro rok 2018 vytvořen s alokací 1 223 208 261 Kč 

• z výzev nositele ITI bylo nevyčerpáno a vráceno do alokace 445 029 234 Kč 

• vyhlášeno 13 výzev ZS ITI v celkové sumě 1 619 165 960 Kč (ukončeno 9 výzev ZS ITI, 4 výzvy 
probíhají) 

• k hodnocení na ZS/ŘO (projekt tedy má SP/je vysoutěžený) byly předložené projekty v celkové 
částce 920 521 625 Kč 

• formální náležitosti a podmínky přijatelnosti při hodnocení ZS/ŘO splnily projekty v částce 501 
449 525 Kč 

• dokončené hodnocení ZS/ŘO (nebo ve fyzické realizaci) mají projekty v celkové částce  251 
536 757 Kč 

• podmínky hodnocení ZS/ŘO nesplnily projekty v celkové alokaci 98 795 000 Kč 



    PŘEHLED VÝZEV NOSITELE ITI PRO ROKY 2016, 2017 A 2018  

OP SC 
2016 + 2017  

(vypsané výzvy) 
2018  

(dle plánu harmonogramu výzev) 
Výzvy celkem  

(2016 + 2017 + 2018) 

IROP 

1.2 266 505 000 

992 505 000 

1 774 165 960 

284 537 180 

779 537 180 

1 223 208 261 

551 042 180 

1 772 042 180 

2 992 374 
221 

2.4 246 000 000 185 000 000 431 000 000 

3.1 480 000 000 315 000 000 795 000 000 

OPD 
1.4 65 000 000 

115 000 000 
50 000 000 

50 000 000 
115 000 000 

165 000 000 
2.3 50 000 000 0 50 000 000 

OPŽP 
1.1 40 000 000 

40 000 000 
10 800 000 

190 800 000 
50 800 000 

230 800 000 
1.2 0 180 000 000 180 000 000 

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000 57 985 751 57 985 751 471 935 751 471 935 751 

OPPIK 

1.1 71 800 000 

212 710 960 

50 503 500 

139 885 330 

122 303 500 

352 596 290 

1.2 63 525 000 52 500 000 116 025 000 

2.1 0 2 500 000 2 500 000 

2.3 70 943 680 32 829 550 103 773 230 

2.4 6 442 280 1 552 280 7 994 560 



     PŘEHLED VÝZEV NOSITELE ITI PRO ROKY 2016, 2017 A 2018  

OP SC Projekty s rozhodnutím ŘV ITI 
Nevyčerpáno z výzev nositele  

(vráceno do alokace)  

Projekty nesplnily podmínky 
hodnocení ZS/ŘO - vrácené žadateli 

(vráceno do alokace) 

IROP 

1.2 225 950 265 

880 888 704 

1 374 031 614 

40 554 735 

156 511 184 

445 029 234 

0 

0 

98 795 000 

2.4 290 894 888 0 0 

3.1 364 043 551 115 956 449 0 

OPD 
1.4 64 999 999 

75 352 679 
1 

39 647 321 
0 

0 
2.3 10 352 680 39 647 320 0 

OPŽP 
1.1 0 

0 
40 000 000 

40 000 000 
0 

0 
1.2 0 0 0 

OPVVV 1.2 355 962 249 355 962 249 57 987 751 57 987 751 98 795 000 98 795 000 

OPPIK 

1.1 40 750 000 

61 827 982 

31 050 000 

150 882 978 

0 

0 

1.2 2 500 000 61 025 000 0 

2.1 0 0 0 

2.3 18 577 982 52 365 698 0 

2.4 0 6 442 280 0 



      PŘEHLED VÝZEV NOSITELE ITI PRO ROKY 2016, 2017 A 2018  

OP SC 
Projekty předložené k hodnocení na 

ZS/ŘO (projekt tedy má SP/je 
vysoutěžený) 

Projekty splnily při hodnocení 
ZS/ŘO formální náležitosti a 

podmínky přijatelnosti 

Projekty mají dokončené 
hodnocení ZS/ŘO - fyzická realizace 

IROP 

1.2 173 547 005 

576 295 620 

920 521 625 

16 682 546 

157 223 520 

501 449 525 

16 682 546 

54 369 508 

251 536 757 

2.4 218 790 184 140 540 974 37 686 962 

3.1 183 958 432 0 0 

OPD 
1.4 48 263 756 

48 263 756 
48 263 756 

48 263 756 
0 

0 
2.3 0 0 0 

OPŽP 
1.1 0 

0 
0 

0 
0 

0 
1.2 0 0 0 

OPVVV 1.2 295 962 249 295 962 249 295 962 249 295 962 249 197 167 249 197 167 249 

OPPIK 

1.1 0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.2 0 0 0 

2.1 0 0 0 

2.3 0 0 0 

2.4 0 0 0 



    PŘEHLED PROJEKTŮ S ROZHODNUTÍ ŘV ITI A NEVYČERPANÝCH ALOKACÍ 

OP SC 
Alokace 

celkem v SITI 
(SC) 

Alokace 
celkem v 
SITI (OP) 

Alokace 
celkem v SITI 

IROP 

1.2 614 400 000 

2 094 860 000 

3 608 940 000 

2.4 626 300 000 

3.1 854 160 000 

OPD 
1.4 125 630 000 

440 130 000 
2.3 314 500 000 

OPŽP 
1.1 10 800 000 

200 000 000 
1.2 189 200 000 

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000 

OPPIK 

1.1 221 614 040 

460 000 000 

1.2 158 500 000 

2.1 2 500 000 

2.3 70 943 680 

2.4 6 442 280 

Výzvy celkem  
(2016 + 2017 + 2018) 

551 042 180 

1 772 042 180 

2 992 374 221 

431 000 000 

790 000 000 

115 000 000 
165 000 000 

50 000 000 

50 800 000 
230 800 000 

180 000 000 

471 935 751 471 935 751 

122 303 500 

352 596 290 

116 025 000 

2 500 000 

103 773 230 

7 994 560 



 
Vlož si něco lepšího – MJ  

DISKUZE 
 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO JEDNÁNÍ: 21. 3. 2018, OD 10 HODIN (HRADEC KRÁLOVÉ, 
ZASEDACÍ MÍSTNOST Č. 66) 


